
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ   
ZPRÁVA 

 

Stavba  :  eložka vodovodu INVELT,  

Plze  - Rokycanská 

Místo         : k.ú. Doubravka 

Obec  : Plze  4 

Kraj   : Plze ský 

Pov .obec : Plze  

Stavebník   : INVELT s.r.o.,, 

   Rokycanská 1422/111, 312 00 Plze   

Stupe  PD  : D (UR+SP) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Prosinec 2018        Ing Václav Mach 
         Edita Halmáš 



 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.l      Popis území stavby 
a)   charakteristika území a stavebního pozemku, zastav né území a nezastav né území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastav nost území 
b) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, v etn  
informace o vydané územn  plánovací dokumentaci 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk  na užívání území 
d) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
e)vý et a záv ry provedených pr zkum , rozbor  – geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, 
stavebn  historický pr zkum apod. 
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
j) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 
funkce lesa  
k) územn  technické podmínky -zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového p ístupu k navrhované stavb  
l) v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
m) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umis uje a provádí, seznam 
pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpe nostní pásmo 
n) meteorologické a klimatické údaje 
B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Základní charakteristika stavby a její užívání 
a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
b) ú el užívání stavby 
c) trvalá nebo do asná stavba 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk  na stavby a 
technických požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby 
e) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
f) ochrana stavby podle jiných právních p edpis  
g) navrhované parametry stavby (množství dopravovaného media, délka liniové trasy, po et 
funk ních jednotek a jejich velikosti) 
h) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s deš ovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpad  a emisí, t ída energetické náro nosti budov apod.) 
i) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy) 
j)  orienta ní náklady stavby 
B.2.2   Bezpe nost p i užívání stavby 
B.2.3   Základní charakteristika objekt  
B.2.4   Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
B.2.5   Zásady požárn  bezpe nostního ešení  
B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 

Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod.) a dále 
zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).  

B.2.7 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a) protipovod ová opat eníochrana p ed pronikáním radonu z podloží, 
b) ostatní ú inky – vliv poddolování, výskyt metanu 



 
 
 
B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 
a)  napojovací místa technické infrastruktury, p eložky, k ížení se stavbami technické a infrastruktury 
a soub hy s nimi v p ípad , kdy je stasvba umíst na v ochranném pásmu stavby technické nebo 
dopravní infrastruktury 
b) p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky. 
B.4      Dopravní ešení 
a)  popis dopravního ešení, v etn  bezbariérových opat ení pro p ístupnost a užívání stavby osobami 
se sníženou schopností pohybu nebo orientace 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 
b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a   
   živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin , 
c) vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000, 
d) zp sob zohledn ní podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu zám ru na životné prost edí, je-
li podkladem 
e) v p ípad  zám  spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry zp sobu 
napln ní záv  o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 
f) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních p edpis . 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 
B.8      Zásady organizace výstavby 
a)  pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní, 
b)odvodn ní staveništ , 
c)napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
d)vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky, 
e)ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin, 
f)maximální do asné a trvalé zábory pro staveništ   
g)požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
h)maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich 
likvidace 
i)bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin, 
j)ochrana životního prost edí p i výstavb  
k) zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi,  
l)úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb, 
m) zásady pro dopravní inženýrská opat ení, 
n)stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za provozu, opat ení  proti 

ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.), 
o)postup výstavby, rozhodující díl í termíny. 

B.9      Celkové vodohospodá ské ešení 
 
  
 
 



 

 

 

B.l      Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku  

Pozemky vybrané pro stavbu jsou dány jejím umíst ním v prostoru areálu firmy 
INVELT s.r.o., v Plzni, ulice Rokycanská.  
b) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, v etn  
informace o vydané územn  plánovací dokumentaci 
 

Je v souladu s UPD, m sto Plze  má schválený územní plán vydaný Zastupitelstvem 
sta Plzn  dne 8.9.2016, pod usnesením .434, který je platný od 1.10.2016, zájmové 

území je v zastav ném území v ploše „Plochy smíšené obytné“, stavba je na 
pozemkách, které jsou sou ástí lokality 4_26 Sídlišt  Doubravka a 4_50 Špitálský les. 
Komunikace slouží mimo zajišt ní dopravní obsluhy také pro uložení rozvod  
technické infrastruktury. Stavba p eložky vodovodního adu je v souladu s územním 
plánem. Cíle a úkoly územního plánování jsou stanoveny ve stavebním zákon  v § 18 a 
§19 zákona. Územní plánování je definováno jako nástroj ve ejné správy, ur ený pro 
regulaci rozvoje území. P itom udržitelným rozvojem území je rozum n vyvážený 
vztah územních podmínek 3 specifických oblastí, a to p íznivého životního prost edí, 
hospodá ského rozvoje a soudržnosti spole enství obyvatel území. Tento vyvážený 
vztah bude zajišt n 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk  na užívání 
území 
Nebyly vydány žádné rozhodnutí o povolení výjimky 
d) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
Závazná stanoviska dot ených orgán  budou vydána na základ  této projektové 
dokumentace 
e)vý et a záv ry provedených pr zkum , rozbor  – geologický pr zkum, hydrogeologický 
pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod. 

Byl proveden pr zkum podzemních vedení v prostoru staveništ , vyjád ení správc  
jednotlivých podzemních vedení jsou doložena v Dokladové ásti. Byly zajišt ny 
mapové podklady, ZM 1:10000, KM zájmového území, geodetické zam ení 
staveništ  odpov dným geodetem  

Geologický a hydrogeologický pr zkum staveništ  nebyl proveden. Lokalita náleží do 
povodí Berounky, .h.p. 1-10-05-063. V hydrogeologické rajonizaci R 2005 nese 
ozn. 6230 a název rajónu je Krystalinikum a paleozoikum v povodí Berounky. Území 
je tvo eno soustavou eský masiv – krystalinikum a prevariské paleozoikum, 
st edo eská oblast (bohemikum), horniny droba, prachovec, sediment zpevn ný.  
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
Území se nenachází v chrán ném území 



g)poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Staveništ  neleží v poddolovaném ani záplavovém území 
 

 
 
 
 
h)vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v 
území 
Stavba bude po dokon ení využívána k p ívodu pitné a užitkové vody. Neovlivní 
negativn  okolní pozemky a odtokové pom ry v území. Výstavba se nedotýká 
negativn  p írodních a vodních zdroj , stavba nepoškozuje stávající stav p írody a 
krajiny.  
 

i)požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
 

Požadavky na asanace a bourací práce nejsou p edm tem objektu, pouze p ipojení na 
stávající vodovodní ad a možné odstran ní stávajícího vodovodu. Kácení strom  se 
nep edpokládá, budou pouze smýceny náletové d eviny a k oviny. 
 

j)požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k 
pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) 
Pozemky pro pln ní funkce lesa PUPFL se nevyskytují, zem lský p dní fond (ZPF) 
se vyskytují, stavba bude realizována bez pot eby odn tí ZPF s realizací v dob  
vegeta ního klidu 
 
k)územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 
Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude ze 
stávajících kapacit.  

l)v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
Stavba nemá podmi ující investice. 

m) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umis uje a provádí, 
seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpe nostní 
pásmo 
 

.KN Druh poz. vlastník 

2309/1 ost.plocha INVELT s.r.o., Jeremiášova 1127/5, 155 00 Praha 
2566/2 ost.plocha INVELT s.r.o., Jeremiášova 1127/5, 155 00 Praha 
2320/10 zahrada INVELT s.r.o., Jeremiášova 1127/5, 155 00 Praha 
2320/9 zahrada Statutární m sto Plze ,nám. Republiky 1/1, 301 00 Plze  
2305/2 orná p da Statutární m sto Plze ,nám. Republiky 1/1, 301 00 Plze  
2566/1 ost.plocha Statutární m sto Plze ,nám. Republiky 1/1, 301 00 Plze  

 

n) meteorologické a klimatické údaje 



staveništ  p eložky vodovodu se nachází nad údolím eky Úslavy, nadmo ská výška 
cca 378-380 m.n.m, podnebí mírné, pr rná ro ní teplota 7°C, ro ní srážka 520 
mm/rok 

 
B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Základní charakteristika stavby a její užívání 
 

a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
Jedná se o novostavbu – p eložku vodovodních ad  
 

b) ú el užívání stavby 
Stavba bude sloužit pro p ívod pitné i užitkové vody 
c) trvalá nebo do asná stavba 
Jedná se o stavbu trvalou 
 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk  na stavby 
a technických požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby 
Nejsou vydané žádné rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavk  na 
stavbu 
 

e) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
Závazná stanoviska dot ených orgán  budou vydána na základ  této projektové 
dokumentace 
 

f) ochrana stavby podle jiných právních p edpis  
Vodovod má ochranné pásmo 1,5 m (na ob  strany od vn jšího líce potrubí), pro 

tší hloubky nad 2,5m se zvyšuje o 1,0m. 
g) navrhované kapacity stavby (zastav ná plocha, obestav ný prostor, užitná plocha, po et 
funk ních jednotek a jejich velikosti) 
Jedná se o p eložku vodovodních ad . Jednotlivé délky a dimenze jsou uvedeny 
v následující tabulce 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

h) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s deš ovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpad  a emisí, t ída energetické náro nosti budov 
apod.) 
Bilance zemních prací bude vyrovnaná s malým p ebytkem, materiál z výkopu bude 
odvážen a pro zásypové práce zp tn  dovezen z mezideponie zhotovitele stavby, 

ebytek bude využit na terénní úpravy  
i) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy) 
Stavba bude zahájena po nabytí právní moci stavebního povolení, vlastní doba 
výstavby p edstavuje cca 6 m síc , p edpoklad dokon ení stavby do 12/2022. 

ad  DN 400 LT DN 250 LT celkem 

„1“ 83,0 m - 83,0 m 

„1-a“ - 56,5 m 56,5 m 

celkem 83,0 m 56,5m 139,5 m 



j)  orienta ní náklady stavby 
Stavba eší p eložku vodovodního ad , orienta ní hodnota stavby je cca 1,50 mil.K   
 
 
 
 

B.2.2   Bezpe nost p i užívání stavby 
Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, bezpe nost 
stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu 
zejména s na . vlády . 591/2006 Sb. 

 

B.2.3   Základní charakteristika objekt  

Jedná se o p eložku vodovodního adu, kdy stávající vodovodní ad bude vymíst n 
z pozemk  investora, kv li plánovanému rozší ení areálu. Vodovodní ad „1“ je 
navržen z potrubí TVLT, DN 400 v celkové délce 83,00m. Na vodovodním adu „1“ 
bude umíst n automatický vzdušník AV 1, pro pot ebné odvzdušn ní vodovodu 
v nejvyšším míst adu. Vodovodní ad „1a“ je navržen z potrubí TVLT, DN 250 
v celkové délce 56,50m Na vodovodním adu „1a“ bude umíst n automatický vzdušník 
AV 2, pro odvzdušn ní vodovodu v nejvyšším míst adu. Vodovodní ady budou 
realizovány v rýze, výkopem z povrchu.  

 

B.2.4   Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
 

Jedná se o p eložku vodovodních ad  z d vodu vymíst ní stávajících vodovodních 
ad  z pozemk , kde investor plánuje rozší ení areálu firmy INVELT s.r.o. 

Vodovodní ad TVLT DN 400 . . . . . . . . . . . .    83,0m 

Vodovodní ad TVLT DN 250 . . . . . . . . . . . .    56,5m 

Automatický vzdušník  . . . . . . . . . . . . .     2 ks 
 
 
 
B.2.5   Požárn  bezpe nostní ešení 
 

Požárn  bezpe nostní ešení stavby je stávající, stávající požární hydranty 
v Rokycanské a u areálu INVELT s.r.o. z stanou stávající, p eložka do tohoto území 
nezasahuje, zásobování požární vodou ze stávajících hydrant  nebude omezeno, stejn  
tak z stane zachován p íjezd pro hasi skou techniku do areálu firmy INVELT s.r.o. 

 
 

B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 
Zásady ešení parametr  stavby(v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod) 
a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí(vibrace, hluk, prašnost apod).  



 

Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, bezpe nost 
stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu 
zejména s na . vlády . 591/2006 Sb.  
 
 
Vliv stavby na okolí bude zejména p i výstavb , kdy lze p edpokládat zvýšenou úrove  
hluku a prašnosti p i provád ní zejména v bezdeštném období. Zhotovitel stavby bude 
provád t práce na p eložce vodovodu v dob  od 6.00 do 22.00, v noci bude dodržen 
no ní klid, zhotovitel bude pr žn  zajiš ovat odstra ování prachu nebo bláta 
v prostoru staveništ  tak, aby nebylo zat žováno okolí stavby. 
 

 

B.2.7 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 

a)protipovod ová opat ení 
Není p edm tem. 
b)ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
Není p edm tem. 
 

 

B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 
a)napojovací místa technické infrastruktury 

Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude ze 
stávajících kapacit. 
 

b)p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky 

vodovodní ady v dimenzi DN 400 a DN 250. Dimenze je dostate ná, napojení na stávající 
kapacity 
 

 

B.4      Dopravní ešení 
 

a)popis dopravního ešení 
Stavba bude probíhat ve smyslu návrhu dopravn  inženýrského opat ení, p íjezd po 
stávajících komunikacích, p íjezd k nemovitostem bude zajišt n.  Dopravní opat ení je 
navrženo ve výkresu C.4 Situa ní výkres DIO. Stavba bude probíhat za provozu, 
s užitím dopravního schématu B/1 – Standardní pracovní místo na pozemní 
komunikaci s malým dopravním zatížením, s tím, že bude zúžení jízdního pruhu na min. 
5,0m, p ekop p es místní komunikaci bude proveden po polovinách. Výstavba 

eložky vodovodu si vyžádá dopravní omezení na místních komunikacích, a to na 
dobu nezbytn  nutnou. TP 66 - Zásady pro ozna ování pracovních míst na pozemních 
komunikacích upravují z izování pracovních míst na pozemních komunikacích. Jsou 



použita vzorová schémata pro p echodnou úpravu na pozemních komunikacích podle 
ustanovení §61 odst. 4 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o zm nách n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Uvedený 
rozsah dopravního zna ení se p itom považuje za minimální.  
 
 
 
Stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích je zpraveno v §77 a 

sobnost ministerstev, krajských ú ad , obecních ú ad  obcí s rozší enou p sobností 
a policie v §124 tohoto zákona. Do asné dopravní zna ení užívané v rámci pracovního 
místa musí odpovídat vyhlášce .30/2001 Sb., SN 01 8020 – Dopravní zna ky na 
pozemních komunikacích, Zásadám pro p echodné dopravní zna ení na pozemních 
komunikacích TP 66 a Zásadám pro dopravní zna ení na pozemních komunikacích TP 
65 (ozna ení dopravních zna ek a za ízení u TP 65 a TP 66 dle vyhlášky .30/2001 
Sb.). Po skon ení veškerých prací bude p echodné dopravní zna ení odstran no. 
Ozna ování pracovních míst se provádí podle vzorových schémat. Tato schémata je 
nutno p izp sobit konkrétní situaci. To je možné provést p i zachování funk nosti 
ešení daného p íslušným schématem. Vedení provozu v oblasti pracovního místa je 

pro ú astníky provozu snadno a jednozna  rozeznatelné a pochopitelné. Jsou 
zavád na jen taková opat ení, která se pro ozna ení pracovních míst považují za 
bezpe ná a pot ebná. Zna ky a dopravní za ízení související s pracovním místem se 
umís ují až bezprost edn  p ed za átkem prací s ohledem na dobu pot ebnou k jejich 
instalaci. Není-li to možné, musí být jejich platnost do asn  zrušena zakrytím nebo 
jiným vhodným zp sobem tak, aby zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení nebyly 
viditelné z žádného jízdního sm ru. Zna ky, které mají význam jen v asov  omezené 
dob  (nap . jen v pracovní dob ), musí být mimo tuto dobu (nap . v mimopracovní 
dob ) zrušeny škrtnutím, zakrytím nebo odstran ním. Dopravní zna ení musí být 
odpovídajícím zp sobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po jejich 
ukon ení neprodlen  odstran no. Pokud je to možné, provád jí se  práce   spojené  
s ozna ováním  pracovního  místa  v dob   nízkých  intenzit provozu, tj. mimo 
dopravní špi ky. P i umís ování jednotlivých zna ek a dopravních za ízení se 
postupuje ve sm ru pohybu dopravního proudu. P i odstra ování pracovního místa je 
lze odstra ovat ve sm ru pohybu dopravního proudu, a to až poté, kdy jsou všechny 
jízdní pruhy v tomto sm ru voln  pr jezdné. S pracemi, pro n ž je pracovní místo 

izováno, smí být zapo ato teprve tehdy, až jsou instalovány všechny zna ky, sv telné 
signály a dopravní za ízení. Zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení musí být po 
celou dobu prací udržovány ve funk ním stavu a v istot  a správn  umíst ny.  
Pro ozna ení pracovních míst se užívají dle konkrétních podmínek stálé nebo p enosné 
svislé zna ky a p echodné vodorovné zna ky. P i jejich umís ování se postupuje podle 
TP 65. V rámci pracovního místa se smí užívat zna ek jen v takovém rozsahu a 
takovým zp sobem, jak to nezbytn  vyžaduje bezpe nost provozu. Dopravní zna ení 
musí vystihovat skute nou situaci v oblasti pracovního místa a poskytovat jednoduché, 



asné a jednozna né informace. Provádí se podle t chto zásad se z etelem na 
intenzitu provozu, stavební a dopravn -technický stav pozemní komunikace. Stejné 
dopravní situace je nutno vyzna ovat stejným i obdobným  
 
 
zp sobem. Zna ky užívané pro ozna ení pracovního místa musí odpovídat vyhlášce . 
30/2001 Sb., SN EN 12899-1, TP 143, VL 6.1, VL 6.2 a t mto Zásadám. Jednotlivé 
zna ky a zp sob jejich užití s ohledem na charakter pracovního místa jsou uvedeny v 

íslušných schématech. Svislé zna ky mohou být dopln ny, resp, zvýrazn ny 
výstražným sv tlem nebo zvýrazn ny umíst ním na retroreflexním žlutozeleném 
fluorescen ním podkladu a v od vodn ných p ípadech i osv tleny. Technické 
provedení zna ek musí odpovídat p íslušným technickým p edpis m. 
V rámci pracovního místa je zpravidla nezbytné stanovení nižší hranice nejvyšší 
dovolené rychlosti oproti obecn  platným rychlostním limit m. Snížení rychlosti je 
nezbytné zpravidla z d vodu snížení po tu nebo ší ky jízdních pruh , usm rn ní 
provozu do oblasti pracovního místa, navád ní provozu na objíž kovou trasu, 
nedostate ných rozhledových pom  nebo nevyhovujícího povrchu vozovky v 

sledku stavebních prací, z d vodu ochrany pracovník  pohybujících se na pozemní 
komunikaci apod. Míra omezení rychlosti, resp. stanovení hranice nejvyšší dovolené 
rychlosti, musí vycházet z konkrétních podmínek pracovního místa a míry ovlivn ní 
situace v provozu. Pokud je omezení rychlosti ú elné pouze pro ur itou dobu (nap . 
pro dobu provád ní stavebních prací) je nutno mimo tuto dobu p íslušné zna ky 
odstranit, zakrýt nebo dobu platnosti omezení vyjád it na dodatkové tabulce „Text" ( . 
E 12), p ípadn  v mimopracovní dob  stanovit hranici nejvyšší dovolené rychlosti 
vyšší. Dopravní zna ení - P ná uzáv ra se provádí sm rovacími deskami umíst nými 
za sebou a postupn  usm ujících provoz do volného jízdního pruhu. Umíst ní 
jednotlivých desek se volí tak, aby zm na sm ru jízdy byla co nejplynulejší. Každá 
sm rovací deska je dopln na výstražným sv tlem typu 1. Pro uzav ení jízdního pruhu 
se užívá p ti sm rovacích desek. Na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla se desky 
umís ují za sebou na vzdálenost 50 m, na ostatních pozemních komunikacích m že být 
tato vzdálenost s p ihlédnutím ke konkrétním podmínkám menší, v obci lze tuto 
vzdálenost snížit výjime  až na 5 m. Pro zúžení jízdního pruhu se na dálnici nebo 
silnici pro motorová vozidla užívá p ti sm rovacích desek, na ostatních pozemních 
komunikacích t í sm rovacích desek. V obci na pozemní komunikaci s malým 
dopravním zatížením lze náhradou za sm rovací desky provést p nou uzáv ru 
zábranou dopln nou výstražnými sv tly. 
Podélná uzáv ra se provádí zpravidla sm rovacími deskami umíst nými za sebou. Na 
dálnici nebo silnici pro motorová vozidla sm jí být podélné odstupy jednotlivých desek 
nejvýše 18 m a podle pot eby mohou být dopln ny výstražnými sv tly typu 2. Na 
ostatních pozemních komunikacích se sm rovací desky umís ují v podélných 
odstupech nejvýše 10m a p ípadn  mohou být nahrazeny vodicími deskami. 
Operativní pracovní místo na ostatních pozemních komunikacích 



Práce na operativním míst  se provád jí zpravidla bez pevných uzáv r a jejich 
zabezpe ování se zajiš uje operativními za ízeními (dopravní kužely, pracovní  
 
 
 
vozidla, pojízdné uzavírkové tabule typu II). Ozna ení pracovních míst na vozovce se 
provádí dopravními kužely výšky min. 0,50 m. Místo t chto kužel  lze užít též vodicí 
desky. Pro p nou uzáv ru je zapot ebí nejmén  t í dopravních kužel , které se 
umís ují tak, aby jejich p né odstupy inily 0,6 - 1 m a podélné odstupy 1- 2 m. Trvá-
li pracovní místo i za snížené viditelnosti (tma,   mlhy,  sn žení,  hustý  déš  ), potom  
musí  být  dopravní  kužely   tvo ící p nou uzáv ru opat eny výstražnými sv tly typu 
1. Pro ozna ení pracovního místa je nutno p ednostn  užívat pojízdné uzavírkové 
tabule typu II nebo pracovního vozidla vybaveného odpovídajícím výstražným 
za ízením (sv telná šipka, sv telná rampa). P ed nepohyblivým pracovním místem, 
které není ozna eno pojízdnou uzavírkovou tabulí, musí být v odpovídající vzdálenosti 
umíst na dopravní zna ka . A 15 „Práce" nebo odpovídající za ízení p edb žné 
výstrahy. Operativní pracovní místo na chodníku a stezce pro chodce nebo cyklisty se 
ozna uje dopravními kužely (výšky minimáln  0,50 m). P nou tvo í nejmén  t i 
kužely v p ných odstupech max. 0,4m a v podélných odstupech max. 2,5 m. Podélné 
odstupy kužel  podálné uzáv ry iní max. 25 m. Za snížené viditelnosti musí být 
dopln ny ervenými výstražnými sv tly typu 3. Místo dopravních kužel  lze užít též 
zábrany. Jsou-li na t chto místech provád ny krátkodobé výkop.práce, potom musí být 
takové prac.místo vybaveno odpovídaj. ochranným za ízením (ploty apod.) 

 

Dopravní omezení na silnicích 
Je použito vzorové schema B/1 – Standardní pracovní místo na pozemní komunikaci 
s malým dopravním zatížením. 
Dopravní omezení na místní komunikaci – B/1 standardní pracovní  místo na pozemní 
komunikaci sn malým dopravním zatížením 
 

Zúžení a p ekop komunikace po polovinách s využitím p né uzáv ry sm rovacími 
deskami, výstražná sv tla typu 1 na každé sm rovací desce. P ed uzáv rou je umíst na 
stávající zna ka IP10a – Slepá ulice a nov  zna ka A15 – Práce na silnici. Po 
zhotovení p eložky vodovodu jedné poloviny vozovky, se toto schéma použije i na 
druhou polovinu vozovky. P erušení provozu bude pouze na nezbytn  nutnou dobu. 
 

b)napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

ístupnost z místní komunikace. 

 
 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Budou smýceny náletové k oviny a d eviny k ovinového charekteru, terénní úpravy 
potom p edstavují uvedení terénu do p vodního stavu . 
 



 
 
 
 
B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
a)vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da 
Není p edm tem ešení, nebo  stavba neovlivní stávající stav ovzduší a hluku 
v prost edí. 
 

b)vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a 
živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin  
Výstavba se nedotýká negativn  p írodních a vodních zdroj , stavba nebude 
poškozovat stávající stav p írody a krajiny.  
 
 

c)vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000 
není  p edm tem 
 

d)zp sob zohledn ní podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu zám ru na životní 
prost edí, je-li podkladem 
není  p edm tem 
 

e) v p ípad  parametr  spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry zp sobu napln ní záv  o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno 
není p edm tem 
 

f)navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních p edpis . 
Vodovod má ochranné pásmo 1,5 m (na ob  strany od vn jšího líce potrubí), pro v tší 
hloubky nad 2,5m se zvyšuje o 1,0m, jinak stavba nevykazuje ochranná pásma ani 
bezpe nostní pásma. 
 

 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

hem stavby budou zajišt ny p ístupy k nemovitostem 

 

 

B.8      Zásady organizace výstavby 
a)pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní 
Výstavba p eložky vodovodních ad  bude ešena bilancí materiál  s p ebytkem, který bude 
rozprost en na pozemcích investora, p ípadn  odvezen na skládku.  
 

b)odvodn ní staveništ  
Odvodn ní je stávající. 
 



c)napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
íjezd na staveništ  a dále pro p ípadné opravy p i provozování bude realizován po 

stávajících komunikacích, kterými je zajiš ována doprava. 
 

 
d)vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky 
stavba bude probíhat za provozu vodovodní sít , p ístupy do nemovitostí b hem stavby budou 
zajišt ny.  
e)ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin 
Bude provedeno smýcení náletových k ovin  
 

f)maximální do asné a trvalé zábory pro staveništ   
Do asný zábor ploch pro staveništ  bude v rozsahu stavby  
 

g)požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
Bezbariérové obchozí trasy není pot eba ešit, p i stavb  bude zajišt n p ístup 
k jednotlivým nemovitostem pomocí bezbariérových lávek, p ístup  k nemovitostem 
 

h)maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich likvidace 
Odpad bude ešen dle zákona o odpadech, p edpokládaný p ebytek zeminy z výkopu, který se 
rozprost e po pozemcích investora nebo bude odvezen na skládku.  
 

i)bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
Bilance zemních prací bude s p ebytkem zeminy, která bude využita k terénním 
úpravám a nebo odvezena na skládku 
 

j)ochrana životního prost edí p i výstavb  

Stavba bude mít p i provád ní negativní vliv na životní prost edí, v prost edí se projeví 
zejména p i zemních pracích zvýšená hlu nost a p ípadn  prašnost, rovn ž p i 
provád ní prací bude nebezpe í úniku ropných látek p i p ípadné poruše nebo havárii 
zemních stroj . Proto bylo pot eba, aby dodavatel dodržoval podmínky ochrany 
životního prost edí. Naopak po realizaci a optimálním provozování bude stav životního 
prost edí v souladu s legislativou R  
 

k) zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi,  
Bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu zejména s na . vlády . 
591/2006 Sb. 
 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 
Nejedná se o ve ejn  p ístupnou stavbu, není p edm tem ešení. 
 

m)zásady pro dopravní inženýrská opat ení 
Stavba bude probíhat za ýste né uzavírky místní komunikace s tím, že bude zachován 
nim.pr jezd v ší ce 5,0 m, p íjezd po stávajících komunikacích, p íjezd k nemovitostem 
bude zajišt n.   
n) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za provozu, 
opat ení proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.) 

Není ešeno. 
 

o)  postup výstavby, rozhodující díl í termíny 



Stavba bude zahájena po zajišt ní platnosti stavebního povolení, vlastní doba výstavby 
edstavuje cca 6 m síc  

 
 

 

B.9      Celkové vodohospodá ské ešení 

Jedná se o p eložku vodovodního adu, kdy stávající vodovodní ad bude vymíst n 
z pozemk  investora, kv li plánovanému rozší ení areálu. Vodovodní ad „1“ je 
navržen z potrubí TVLT, DN 400 v celkové délce 83,00m. Na vodovodním adu „1“ 
bude umíst n automatický vzdušník AV 1, pro pot ebné odvzdušn ní vodovodu 
v nejvyšším míst adu. Vodovodní ad „1a“ je navržen z potrubí TVLT, DN 250 
v celkové délce 56,50m Na vodovodním adu „1a“ bude umíst n automatický vzdušník 
AV 2, pro odvzdušn ní vodovodu v nejvyšším míst adu. Vodovodní ady budou 
realizovány v rýze, výkopem z povrchu. Stávající nevyužívané vodovodní ady 
v pozemcích investora budou demontovány a vyjmuty ze zem  z d vodu budoucí 
výstavby rozší ení areálu firmy INVELT s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prosinec 2018                                                                                                             Ing Václav 
Mach 

                   Edita Halmáš 


